
 
 

1 

 
СЛОБОЖАНСЬКА МІСЦЕВА КОМІСІЯ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА  

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 

вул. Василя Сухомлинського, 56-б, смт Слобожанське, Дніпровський район,  

Дніпропетровська область, 52005, тел.: (056) 719-91-52,  

e-mail: cz_ns@slobozhanska-gromada.gov.ua 

 

 

Протокол позачергового засідання № 35 

 

смт Слобожанське                                                                                 ”11ˮ жовтня 2022 року                                                                 

 

Головував: голова комісії – Іван Камінський 

Присутні:    

ДЕЙНЕКО Олександр Володимирович начальник відділу НС, ЦЗ та співпраці з 

правоохоронними органами, секретар 

комісії 

ВУСИК Світлана Миколаївна    Заступник селищного голови, член комісії 

ЛІФІРЕНКО Валерій Михайлович староста Степнянського старостинського 

округу, член комісії 

РИЖАК Валерій Петрович староста Балівського старостинського 

округу, член комісії 

БУРЯК Іван Миколайович староста Партизанського старостинського 

округу, член комісії 

ПРОКОФ’ЄВ Павло Григорович  староста Олександрівського 

старостинського округу, член комісії 

ВОЛОВИЧ Руслана Анатоліївна завідувач сектору охорони здоров’я, член 

комісії 

 

ДЕМЧЕНКО Марія Володимирівна начальник фінансового відділу, член 

комісії 

 

КРЮЧКОВА Вікторія Василівна   начальник відділу з питань житлово-

комунального господарства, благоустрою 

та розвитку інфраструктури, член комісії 

ШЕРЕМЕТ Микола Олександрович  начальник гуманітарного відділу, член 

комісії 

 

СІВАКОВ Владислав Володимирович представник ВП-8 ДРУП ГУНП в 

Дніпропетровській області 

ШЕРСТЮК Ірина Олександрівна Т.в.о начальника юридичного відділу 

 

Запрошені: 

Чуйко Віталій Олександрович  директор КЗ «ЦКД Слобожанський» 

Слобожанської селищної ради» 



 
 

2 

І. Про розгляд звернення Асоціації «ОСББ Олімпік-2» 

ВИСТУПИЛИ: 

Член комісії – Крючкова В.В. 

 

Відповідно до звернення Асоціації «ОСББ Олімаік-2» №39 від 05 жовтня 2022 року 

розглянуто акт обстеження підвального приміщення по вул. 8 Марта, 9-Б.  

За результатами обстеження, участь в якому приймали представники Виконавчого 

комітету, виявлено, що стан системи водопостачання, яка розташована у підвалі 

житлового будинку 9-Б по вул. 8 Марта є аварійним та потребує термінової заміни.  

Також варто відмітити, що аварія на зазначеному водопроводі спричинить швидке 

затоплення підвальних приміщень, відключення подачі води в систему пожежогасіння 

будинку, що критично небезпечно для безпеки мешканців будинку, який відноситься до 

категорії підвищеної висотності та протипожежної безпеки, особливо враховуючи умови 

військової агресії Російської Федерації проти України. 

З урахуванням вищезазначеного та в результаті обговорень, комісія 

ВИРІШИЛА:  

ГОЛОВІ ПРАВЛІННЯ АСОЦІАЦІЇ 

«ОСББ ОЛІМПІК-2» 

Вжити термінових заходів щодо ремонту (заміни) аварійного водопроводу в 

підвальному приміщенні по вул. 8 Марта, 9-Б. 

Термін: невідкладно 

 

ІІ. Про аварійний стан конструктивних елементів будівлі КЗ «Центр культури 

та дозвілля Слобожанський» Слобожанської селищної ради» 

ВИСТУПИЛИ: 

Секретар комісії – Дейнеко О.В.; Чуйко В.А. 

 

Внаслідок тривалих та рясних дощів у період з 30 вересня по 02 жовтня 2022 року 

виявлено порушення гідроізоляції у приміщеннях будівлі КЗ «Центр культури та дозвілля 

Слобожанський» Слобожанської селищної ради» за адресою смт. Слобожанське вул. 

Теплична, 23, що стало причиною проведення обстеження зазначеного об’єкту та 

складення відповідного акту.  

За результатами обстеження виявлено, що покрівля КЗ «Центр культури та 

дозвілля Слобожанський» Слобожанської селищної ради» внаслідок відсутності 

обслуговування, погодних умов, сроку експлуатації та низки інших чинників перебуває в 

аварійному стані, що призводить до підтоплення приміщень, призводить до пошкодження 

майна та може становити небезпеку для відвідувачів та персоналу закладу. 

Крім того виявлено деформацію сходових клітин обумовлену також терміном 

експлуатації та пошкодженням бетонної подушки, що становить загрозу підтоплення 

найпростішого укриття розташованого в закладу, утворення антисанітарних умов та може 

призвести до аварійного стану захисної споруди цивільного захисту. 

З урахуванням вищезазначеного та в результаті обговорень, комісія 

 



 
 

3 

 

ВИРІШИЛА: 

ДИРЕКТОРУ КЗ «ЦЕНТР КУЛЬТУРИ 

ТА ДОЗВІЛЛЯ СЛОБОЖАНСЬКИЙ» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

 

Вжити термінових заходів щодо усунення аварійного стану конструктивних 

елементів будівлі КЗ «Центр культури та дозвілля Слобожанський» Слобожанської 

селищної ради зазначених у Акті обстеження від 03 жовтня 2022 року. 

Термін: невідкладно  

 

ІІІ. Про забезпечення закладів культури громади резервними джерелами 

електропостачання 

ВИСТУПИЛИ: 

Чуйко В.А. 

 

Відповідно до листа КЗ «Центр культури та дозвілля Слобожанський» 

Слобожанської селищної ради» № 107 від 10.10.2022 року, з метою оперативного 

реагування на можливі аварійні ситуації (пошкодження ліній електропередачі, раптові 

відключення від електроенергії, руйнування електричних підстанцій внаслідок бойових 

дій), недопущення виведення з ладу систем життєзабезпечення під час перебування у 

закладі внутрішньо переміщених осіб, комісія  

ВИРІШИЛА: 

ДИРЕКТОРУ КЗ «ЦЕНТР КУЛЬТУРИ 

ТА ДОЗВІЛЛЯ СЛОБОЖАНСЬКИЙ» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

 Придбати резервні джерела електропостачання (електрогенераторами) згідно 

потреб підпорядкованих закладів для підтримання працездатності важливих елементів 

життєзабезпечення.  

Термін: невідкладно 

 

ІV. Про розгляд актів обстеження мереж центрального опалення житлового 

будинку № 28 по вул. Будівельників. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Член комісії – Крючкова В.В. 

Відповідно до Постанови КМУ від 05 березня 2022 р. № 206, в умовах воєнного 

стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення 

воєнного стану в Україні», Постанови КМУ від 9 червня 2021 р. № 590 «Про 

затвердження Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в 



 
 

4 

особливому режимі» необхідно забезпечити функціювання об’єктів життєзабезпечення 

населення та усунення аварійних ситуацій у житловому фонді, комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ 

«ПЕРСПЕКТИВА» СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

1. Укласти Договір з усунення аварії мереж центрального опалення в житловому 

будинку за адресою: вул. Будівельників буд. 28, смт Слобожанське. 

2. У зв’язку з виникненням аварійної ситуації та обов’язковим забезпеченням 

мешканців житлового будинку опаленням, необхідно оплатити ремонтні роботи з 

місцевого бюджету у розмірі 49 567грн 69коп. 

 

Термін: невідкладно 

 

V. Про розгляд акту обстеження покрівлі багатоквартирного будинку за 

адресою вул. Володимирська, буд. 1 

ВИСТУПИЛИ: 

Член комісії – Крючкова В.В. 

 

До комісії звернулась голова правління ОСББ «Дніпровська брама» щодо 

критичного ситуації, що виникла у будинку за адресою. Вул. Володимирська, 1. 

Розглянувши акт обстеження покрівлі багатоквартирного будинку за адресою вул. 

Володимирська, буд. 1 від 03 жовтня 2022 року, враховуючи відсутність гідроізоляції, 

мінімальний захист бетонних укриттів від агресивного середовища, відсутність засобів 

для відводу води з покрівлі та як наслідок виникнення незворотних руйнувань, комісія 

вирішила: 

ГОЛОВІ ПРАВЛІННЯ ОСББ 

«ДНІПРОВСЬКА БРАМА» 

Вжити термінових заходів щодо усунення аварії конструктивних елементів будівлі 

зазначених у акті обстеження покрівлі багатоквартирного будинку за адресою вул. 

Володимирська, буд. 1 від 03 жовтня 2022 року. 

Термін: невідкладно 

 

 

 

Голова комісії          Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

 

 

Відповідальний секретар                   Олександр ДЕЙНЕКО  

місцевої комісії 


